Jul. Cæs. Scalig.

Joh. Bergii.

Carol. Fontanerii.

Joh. Fernel.

Jacobi Goupyli, &

Guill. Plantii.

Seorsim prodierunt.

Depulsio Vesani cujusd.
&c. an. 1551.

Parisi. 1561. 8vo.

*

De mensibus mulierum, &c.

Venet. 1556. 8vo.

Basili. an. eodem. Extat etiam in Gynæciorum libris à Spachio editis, pag. 148.

Ordo & ratio ordinis in legendis Hippocratis & Galeni libris.

Parisi. 1561. 8vo.

G 4

Cl.

lumnias, pro Andrea Vesalii Apologiæ, Venet. 1555. 8vo.

Cl. Galeni commentarium in Hippocratis librum de natura humana, de temperamentis, lib. tres, de motu Musculorum, de usu partium, &c. primam prodit. Impresum Parisiis, 1539.

Quamvis ob editum hoc anno opus prædictum, au-

MICHAEL SERVETUS

Hispanus. Med. doctor, vir miri ingenii, cujus fortuna tantum famæ parenti in foro medico conciliat, quantum in theologico detrahit, nam contra ineffabile mysterium trinitus Dei libros septem in conspectum publicum emisit, quorum licet plerique Genevæ, alibi que flammis damnati fuerint, aliqui tamen extant etiam in Anglia ubi occurrit locus notatu dignissimus de circulatione sanguinis.

Ipse auctor, infragante Calvino, Genevæ ad ignem condemnatus fuit, an. 1553.

a Jacobi Sylvii Hægoge anatomica. Paris. 1555, 1556, 1587. 8vo. Basl. 1556. 16mo. Vnet. 1556. 8vo.

* Michel de la Roche in Bibliotheca Anglicana Tom. 1

tor, inter scriptores qui isto anno inclaruerunt reponendus videatur; illum tamen ad annum 1551, retuli; ob evulgatum tunc librum contra Vesalium, qui inter opera ipsius primas sibi vindicat.

De Trinitatis erroribus, lib. 7.

Basl. 1531.

Christianismi restitutio.

Basiliæ, 1553.

In hoc opere, omnes ipsius tractatus Theologici continentur, in quorum quinto, qui de Sancto Spiritu agit, habentur loca illa quæ circulationi sanguinis ut auctori abundè cognita demonstrandæ conducere videntur.

Tres

Part. 2. scribit libros de Trinitatis erroribus impresos Hægenox in Alsatia: Christianismi restitutionem Viennæ in Delphinatu.

Tres vult esse Spiritus in corpore humano, Naturallem scilicet animalem & vitalem, qui verè non sunt tres sed duo spiritus distincti; vitalis est spiritus, qui per anastomosin ab arteriis communicatur, in quibus dicitur naturalis. Primus ergo est sanguis, cujus sedes est in hepate & corporis venis: Secundus est spiritus vitalis, cujus sedes est in corde & corporis arteriis: Tertius est spiritus animalis, cujus sedes est in cerebro & corporis nervis.

Ut autem intelligatur quomodo sanguis sit ipsissima vita, prius cognoscenda est substantialis generatio ipsius vitalis spiritus qui ex aëre inspirato & subtilissimo sanguine componitur & nutritur: Vitalis spiritus in sinistro cordis ventriculo suam originem habet, juvantibus maximè pulmonibus ad ipsius perfectionem, est spiritus tenuis, caloris vi elaboratus, flavo colore, igneâ potentia, ut sit quasi ex-purior sanguine lucens Vapor, substantiam continens aquæ, aëris & ignis. Generatur ex facta in pulmone commixtione inspirati aëris cum elaborato subtili sanguine, quem dexter ventriculus sinistro communicat.